Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 019/2021

DISPENSA N° 006/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 019/2021, DISPENSA

N° 006/2021, que tem por objeto aquisição medicamentos, para atender as

necessidades dos PSF, centro de saúde de urgência e emergência município de

Olhos D’Água, com base na Resolução 5.529 da Assembléia Legislativa de Minas

Gerais, que reconheceu o Estado de Calamidade  Pública no Estado, Decreto

Municipal 2.396/2020 que decreta o Estado de Calamidade Pública no

Município, reconhecido pela Resolução 5.550/2020 da Assembléia Legislativa de

Minas Gerais e prorrogado pelo Decreto Municipal 2.470/2020 e dispõe sobre

medidas de enfrentamento da pandemia provocada pelo novo Corona vírus

(COVID-19), Codificação Brasileira de Desastres (COBRADE), com o n.º 1.5.1.1.0,

nos termos da IN/MI n.º 02/16, e Decreto Estadual 47.891/2020 prorrogado pelo

Decreto Estadual 48.102/2020, inciso IV, do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93,

autorizando a contratação da empresa DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES EIRELI-ME, CNPJ 34.771.531/0001-08, pelo valor total de

R$6.727,70(seis mil setecentos e vinte e sete reais e setenta centavos), conforme

valores unitários a baixo indicados:

Item Unid. Qtde Descrição do Material/Serviço Unit. Total Marca

1 Ampola 100
ACIDO TRANEXAMICO (TRANSAMIN) 50 MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL
6,65 665,00 HIPOLABOR

2 Ampola 200
BICARBONATO SÓDICO 8,4% SOLUÇÃO

INJETÁVEL 10ML
2,00 400,00 FARMACE

3 Ampola 200
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL
2,00 400,00 HIPOLABOR

4 Ampola 200 COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL  1,60 320,00 HYPOFARMA

5 Ampola 50 ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  25,00 1.250,00 BLAU

6 Ampola 100
FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO

INJETÁVEL
4,30 430,00 HIPOLABOR

7 Ampola 100
HEMITARTARATO DE NORADRENALINA 2 MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL
8,63 863,00 HIPOLABOR

8 Caixa 2
MALEATO DE INDACATEROL 110 MCG +

BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO 50 MCG
285,00 570,00 NOVARTIS

       Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

9 Ampola 100 MIDAZOLAN 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  8,00 800,00

10 Frasco 30
RINGER + LACTATO DE SÓDIO SOLUÇÃO

INJETÁVEL
3,99 119,70 HALEXISTAR

11 Ampola 100
SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO

INJETÁVEL
1,50 150,00 FARMACE

12 Caixa 2
SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML SOL INJ CX 50

AMP VD AMB X 1 ML
285 570,00 HIPOLABOR

13 Ampola 50
VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10 MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL
3,80 190,00 HIPOLABOR

VALOR TOTAL 6.727,70

Intime-se a empresa DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

EIRELI-ME, CNPJ 34.771.531/0001-08, para a formalização do competente Termo

de Contrato.

Olhos D’Água/MG., 12 de março de 2021

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.